1

Пятница, 26 августа 2016 года № 15                                                     распространяется бесплатно

БЮЛЛЕТЕНЬ
«ГОРОДСКОЙ     ВЕСТНИК  »

Периодическое печатное средство массовой информации

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 30.06.2016 № 45
г.Чудово

О внесении изменений и дополнений в Устав города Чудово

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06  октября  2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Чудово

Совет депутатов города Чудово
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав города Чудово следующие изменения и дополнения:
1.1. Статьи 26, 35, 35.1 Устава признать утратившими силу.
1.2. Статью 53 Устава изложить в новой редакции:
«Статья 53. Ответственность Главы города Чудово перед государством
1. Губернатор Новгородской области издает правовой акт об отрешении от должности Главы города Чудово в случае:
1) издания указанным должностным лицом местного самоуправления  города Чудово нормативного правового акта, противоречащего

Конституции  Российской Федерации,  федеральным конституционным законам,  федеральным законам,  Уставу  Новгородской области,
областным законам, Уставу города Чудово, если такие противоречия установлены соответствующим судом, а это должностное лицо в
течение двух месяцев со дня вступления в силу решения суда, либо в течение иного, предусмотренного решением суда, срока не приняло в
пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда;

2)  совершения  указанным  должностным  лицом  местного  самоуправления  действий,  в  том  числе  издания  им  правового  акта,  не
носящего  нормативного  характера,  влекущих  нарушение  прав  и  свобод  человека  и  гражданина,  угрозу  единству  и  территориальной
целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и
экономического пространства Российской Федерации,

нецелевое  использование  межбюджетных  трансфертов,  имеющих  целевое  назначение,  бюджетных  кредитов,  нарушение  условий
предоставления межбюджетных трансфертов,  бюджетных кредитов,  полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации, если это установлено соответствующим судом, а указанное должностное лицо не приняло в пределах своих полномочий мер
по исполнению решения суда.

2. Срок, в течение которого Губернатор Новгородской области издает правовой акт об отрешении от должности Главы города Чудово,
не может быть менее одного месяца со дня вступления в силу последнего решения суда, необходимого для издания указанного акта, и не
может превышать шесть месяцев со дня вступления в силу этого решения суда.

3.  Глава  города  Чудово,  в  отношении  которого  Губернатором  Новгородской  области  был  издан  правовой  акт  об  отрешении  от
должности, вправе обжаловать данный правовой акт  в судебном порядке в течение 10 дней со дня его официального опубликования.».

2.  Представить  изменения  и  дополнения  в  Устав  города  Чудово  на  государственную  регистрацию  в  Управление  Министерства
юстиции Российской Федерации по Новгородской области.

3.  Изменения  и  дополнения  в  Устав  города  Чудово  вступают  в  силу  после  их  государственной  регистрации  и  официального
опубликования в бюллетене «Городской вестник».

4.  Опубликовать  решение  в  бюллетене  «Городской  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Чудовского
муниципального района.

Глава города Чудово,
Председатель Совета депутатов города О.Н. Гаспадарик
_______________________________________________________________________________________________________________________

Учредитель: Совет депутатов города Чудово Подписан в печать: 26.08.2016  в 15.00
Издатель: Администрация Чудовского муниципального района Тираж: 6 экземпляров
Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, г.Чудово,
ул.Некрасова, д.24-а

Телефон: (8816-65) 58-650

	Р Е Ш Е Н И Е